UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SVHTTDL-VH
V/v lấy ý kiến đối với dự thảo Quyết định

phân cấp thẩm quyền cấp, điều chỉnh và thu
hồi giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ
karaoke, dịch vụ vũ trường trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai

            Đồng Nai, ngày     tháng     năm 2025

Kính gửi: Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai.

Thực hiện Văn bản số 2263/UBND-KGVX ngày 01/8/2025 về việc kiện
toàn Đoàn Thẩm định cấp, điều chỉnh Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ
karaoke trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; theo đó, yêu cầu Sở Văn hóa, Thể thao và Du
lịch khẩn trương tham mưu UBND tỉnh quy định phân cấp thẩm quyền cấp, điều
chỉnh giấy phép về UBND xã, phường thực hiện (nếu quy định của pháp luật cho
phép) trước ngày 10/8/2025 và Văn bản số 2499/UBND-KGVX ngày 06/8/2025
về việc phân cấp thẩm quyền cấp, điều chỉnh và thu hồi Giấy phép đủ điều kiện
kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; theo
đó, giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp Sở Tư pháp và các cơ
quan, đơn vị, địa phương liên quan tham mưu UBND tỉnh phân cấp thẩm quyền
cấp, điều chỉnh và thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke,
dịch vụ vũ trường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn
bản số 2263/UBND-KGVX ngày 01/8/2025.

Nhằm đảm bảo trình tự, thủ tục ban hành văn bản quy phạm pháp luật, cũng
như đảm bảo nội dung đạt sự đồng thuận của xã hội; Sở Văn hóa, Thể thao và Du
lịch gửi toàn bộ hồ sơ dự thảo Quyết định phân cấp cho Ủy ban nhân dân cấp xã
thẩm quyền cấp, điều chỉnh và thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ
karaoke, dịch vụ vũ trường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai đề nghị Báo và Phát thanh,
Truyền hình Đồng Nai đăng tải trên báo, đài để lấy ý kiến rộng rãi trong Nhân
dân gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày 14/01/2026 để tổng hợp
thực hiện các bước tiếp theo quy định.

(Hồ sơ gửi kèm theo:
- Dự thảo Tờ trình, dự thảo Quyết định phân cấp cho Ủy ban nhân dân cấp

xã thẩm quyền cấp, điều chỉnh và thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch
vụ karaoke, dịch vụ vũ trường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

- Bản so sánh, thuyết minh dự thảo Quyết định phân cấp cho Ủy ban nhân
dân cấp xã thẩm quyền cấp,  điều chỉnh và thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh
doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

2

- Báo cáo tổng kết việc thi hành pháp luật liên quan đến dự thảo Quyết định
phân cấp thẩm quyền cấp, điều chỉnh và thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh
doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường;

- Bản đánh giá việc phân quyền, phân cấp trong dự thảo quyết định phân
cấp Bthẩm quyền cấp, điều chỉnh, thu hồi giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch
vụ karaoke, dịch vụ vũ trường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc, các PGĐ;
- Văn phòng Sở;
- Lưu: VT, VH (Liên).

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Khắc Vĩnh

		2025-12-29T13:57:42+0700
	Nguyễn Khắc Vĩnh

		2025-12-29T14:37:57+0700

		2025-12-29T14:37:57+0700

		2025-12-29T14:37:57+0700

		2025-12-29T14:37:57+0700